
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: VG - Settore Polizia Locale

Protocollo: 1479.1479/2021

Determinazione n. 553 del 09/03/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE LA 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA REGIONE LOMBARDIA, PER L¿AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI VESTIARIO, CALZATURE ED ACCESSORI PER IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI MANTOVA PER 
DUE ANNI - CIG 8588437A69 - NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con DCC n. 58 in data 30/12/2020 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
 con DGC n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;

DATO ATTO che:
 con Determinazione n. 42 del 08/01/2021 è stato dato avvio alla procedura negoziata, ex art. 1 

comma 2 lettera b) del  D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020,  per l’affidamento 
della fornitura di articoli di abbigliamento, i dispositivi di protezione individuale, le calzature e gli 
accessori vari di buffetteria secondo quanto disposto dal Regolamento regionale 22 marzo 2019 - n. 
5 concernente i criteri organizzativi generali, le caratteristiche dei veicoli, delle uniformi, degli 
strumenti di autotutela, dei simboli distintivi di grado e delle tessere personali di riconoscimento in 
dotazione ai corpi e ai servizi della polizia locale in attuazione dell’articolo 24, comma 1, della legge 
regionale 1 aprile 2015, n. 6 «Disciplina regionale dei servizi di polizia locale e promozione di 
politiche integrate di sicurezza urbana»;

 l’avviso è stato pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente/bandi e contratti” del sito 
istituzionale del comune di Mantova, all’albo pretorio, nonché sulla piattaforma Sintel di Arca 
Regione Lombardia (ID 133573306) dal 14/01/2021 al 29/01/2021;

 entro il termine delle ore 10,00 del 29.01.2021 indicato dal citato avviso prot. 3942/2021 risultano 
essere pervenute presso la piattaforma Sintel n. 9 manifestazioni di interesse, come risulta dal 
verbale di verifica candidature prot. 10515 del 02/02/2021;

 come da verbale sopra citato sono state ammesse al prosieguo della procedura 8 operatori 
economici (elenco in atti);

 con Determinazione n. 343 del 15/02/2021 è stata attivata la procedura negoziata, ex art. 1 comma 2 
lettera b) del  D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020,  per l’affidamento della 
fornitura di cui all’oggetto;

 che entro il termine di consegna fissato per il giorno 08/03/2021 alle ore 10,00 sono pervenute n. 5 
offerte; 

CONSIDERATO che si provvederà a selezionare la migliore offerta attraverso il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto stabilito 
dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO che l’art. 77, comma 1 del codice degli appalti pubblici prevede che nelle procedure di aggiudicazione 
dei contratti di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

delle offerte sia affidata ad una commissione giudicatrice;

ATTESO che, di conseguenza, occorre procedere all’esame e alla valutazione delle offerte pervenute dal 
punto di vista tecnico ed economico e, quindi, si rende necessario nominare apposita commissione 
giudicatrice, composta da tre (5) membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del Contratto, 
così come previsto dalla lex specialis di gara; 

RITENUTO opportuno, per le ragioni di cui sopra, ai fini dell’individuazione dei componenti della 
commissione giudicatrice, nel rispetto dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ricorrere a 
professionalità in organico all’Amministrazione, in possesso delle competenze necessarie alla valutazione 
delle offerte presentate; 

INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della commissione giudicatrice, sulla base 
della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, oltre al sottoscritto in qualità di 
presidente, i dipendenti di seguito indicati: 

 Cristina Corradi, Istruttore Amministrativo e Contabile del Settore Polizia Locale, in qualità di 
membro;

 Monica Galesi, Istruttore Direttivo del Servizio Risorse Umane e Organizzazione, in qualità di 
membro;

DATO ATTO che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata è 
comprovata dai curricula dei componenti designati; 

RITENUTO di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione la 
Dott.ssa Vera Maria Carrero, Istruttore Direttivo Settore Affari Generali - Uff. Contratti;

VISTI:
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000:TUEL;
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti;
 il DPR 207/2010 (parti in vigore);
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., la commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte, dal punto di vista 
tecnico ed economico, presentate dai concorrenti in ordine all’Appalto;

COSTITUIRE la commissione giudicatrice nel modo seguente: 

 Dirigente la Polizia Locale Avv. Paolo Perantoni, in qualità di Presidente;
 Cristina Corradi, Istruttore Amministrativo e Contabile del Settore Polizia Locale, in qualità di 

membro;
 Monica Galesi, Istruttore Direttivo del Servizio Risorse Umane e Organizzazione, in qualità di 

membro;

DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Vera Maria Carrero, 
Istruttore Direttivo Settore Affari Generali - Uff. Contratti, in sua assenza sarà sostituita da altro componente 
ufficio Contratti;



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Commissario Capo Luciana Piccardi;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel di Aria spa.

 

IL DIRIGENTE  
Avv. Paolo Perantoni

PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


